
           

  

 

 

GAL ALTA MARMILLA E MARMILLA detta GAL MARMILLA Soc. Consortile a r.l. – Via Baressa, 2 – 09090 BARADILI (OR)  

____________________________________________________________________________________________________ 

Tel. +390783959021 – Fax. +390783959142 – e-mail: galmarmilla@tiscali.it  - PEC: galmarmilla@pec.it - Codice Fiscale e Partita IVA: 01129830954 

DETERMINA DEL R.U.P. 
 

N. 03/2018 del 02/05/2018 
 
 

 
Procedimento 

 
RICHIESTA PREVENTIVO PRELIMINARE AL SERVIZIO DI CORSI DI FORMAZIONE IN MATERIA DI SALUTE E 

SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO AI SENSI DEL D.LGS. N. 81/2008 – PERIODO 2018-2023  
 

Misura 19 – Sostegno allo Sviluppo Rurale Leader CLLD 2014/2020 
Sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di Gestione e animazione” 

 

 

 

Il R.U.P. 

 

VISTA 
La determinazione R.A.S. N. 10640/263 del 24 maggio 2017 Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale 
Direzione Generale Sevizio Sviluppo dei Territori e delle Comunità Rurali, concernente l’approvazione del “Manuale 
delle procedure attuative e parametri per la determinazione dei costi di riferimento” della sottomisura 19.4 del PSR 
2014/2020; 
 

VISTA 
La determinazione R.A.S. N. 20834-640 del 08 novembre 2017 Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale 
Direzione Generale Sevizio Sviluppo dei Territori e delle Comunità Rurali, concernente “Apertura dei termini per la 
presentazione delle domande di sostegno”; 
 
VISTA 
La determinazione R.A.S. N. 1953-48 del 12 febbraio 2018 Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale 
Direzione Generale Sevizio Sviluppo dei Territori e delle Comunità Rurali, concernente la “Rideterminazione 
graduatoria Piani di azione approvata con determinazione n. 16532/550 del 28 ottobre 2016”; 
 
VISTA  
La determinazione R.A.S. N. 2850-88 del 28 febbraio 2018 Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale 
Direzione Generale Sevizio Sviluppo dei Territori e delle Comunità Rurali, concernente la “Proroga delle domande di 
sostegno sottomisura 19.4 al 31 maggio 2018”; 
 
VISTA  
la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni e integrazioni;  
 
VISTO  
IL Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 di “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 
nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  
 

VISTO  

in particolare l’art. 36, c. 2, lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000,00; 

 
VISTA  
la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni e integrazioni;  
 
 

 



           

  

 

 

GAL ALTA MARMILLA E MARMILLA detta GAL MARMILLA Soc. Consortile a r.l. – Via Baressa, 2 – 09090 BARADILI (OR)  

____________________________________________________________________________________________________ 

Tel. +390783959021 – Fax. +390783959142 – e-mail: galmarmilla@tiscali.it  - PEC: galmarmilla@pec.it - Codice Fiscale e Partita IVA: 01129830954 

 

RILEVATO  

� Che Il Gal Marmilla intende avviare preliminarmente al servizio di formazione in materia di salute e sicurezza 

sul lavoro per i propri dipendenti, preventivi di spesa finalizzati ad  identificare un confronto inteso come 

costo congruo del servizio.  Tale richiesta è in conformità al “Manuale delle procedure attuative e dei 

parametri per la determinazione dei costi di riferimento” di cui alla sottomisura 19.4; 

� l’offerta acquisita non comporta né diritti di prelazione o preferenza, né impegni o vincoli di qualsiasi 

natura, sia per l’operatore che per il Gal. 

VISTA  

la delibera del Consiglio di Amministrazione del 19 gennaio 2017 n. 01/03 in cui si approva il contenuto dell’avviso in 

oggetto; 

 

 
DETERMINA 

 
di procedere nella forma della massima urgenza ad individuare cinque operatori a cui inviare richiesta di preventivo, 
finalizzata ad identificare un confronto inteso come costo congruo al servizio do formazione in materia di salute e 
sicurezza sul lavoro per i propri dipendenti. 

 
 

 

 

Il R.U.P. 

F.TO Dott.ssa Maria Carla Manca                                                     

 

 

La presente determina è pubblicata nell’Albo delle affissioni e sito del GAL MARMILLA, nel sito www.galmarmilla.it  
 
 
Baradili 02/05/2018 

 

 

 

   

 


